
IT

Щ Л л

Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

Н А Г Р А Ж Д А Е Т  

Артемова Артема
обучающегося №Б(УУ ЪТО ООШ№ Ц  

‘БорисоглеБскдго городского округа

лауреата областного конкурса творческих

«Имею право»
в номинации «Ребенок в мире прав»: видеоролики»

возрастная категория 15 лет и старше

О. Н. МосоловРуководитель департамента 

приказ № 445 от 14.04.2021 г.

******



■

у ж ж (Bajiara) ;e }  \W/ Ш
\ютгся_>ф '**•!*•*»■«& *fxem&!)x£ '^М»я«а<# ^*^*«Wnow»«^ Ч ^ ай ^ я #  N«**# \ ш « » а‘ЧЧ̂

Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

Н А Г Р А Ж Д А Е Т

Ларину Марию
обучающуюся ЖБСУУ <БТО ОСШСМ11 

<Борисогле()скдго городскрго округа

лауреата областного конкурса творческих

«Имею право»
в номинации «Ребенок в мире прав»: видеоролики»

возрастная категория 15 лет. и старше

Руководитель департамента 

приказ № 445 от 14.04.2021 г.

О. Н. Мосолов



s r c r c

Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

Н А Г Р А Ж Д А Е Т  

Окуневу Софью
обучающуюся МБОУЪТО ООПГ №  11 

Ъорисогле^скдго городского округа

лауреата областного конкурса творческих

«Имею право»
в номинации «Ребенок в мире прав»: видеоролики»

возрастная категория 15 лет и старше

/
Руководитель департамента . О. Н. Мосолов

Щ I \ /  :\/ у*
приказ № 445 от 14.04.2021 г. \  V- \ ( V |  С



Департамент образования, науки и молодежной политики
ГУ _ . ,4 , £* _воронежской оол а сти

осмшррсгшнмо® бвджвтнов учрвждв 
Воронежской обласш 

«Областной молодежный • центр»

Н Ш

ПРИКАЗ № 8

Об итогах областного конкурса 
исследовательских работ «Пионерия 
Воронежской области 1922-2022 гг. 
Воспитание делами»

от 03: 6^2021 года

В рамках торжественных мероприятий, посвященных празднованию 

100-летию Пионерской организации 2020-2022 году, на основании письма 

департамента образования, науки и молодёжной политики от 04.02.2020 

№80-12\858 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей областного конкурса 

исследовательских работ «Пионерия Воронежской области 1922-2022 гг. 

Воспитание делами».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора Д.В. Припольцев



Приложение 1

к приказу государственного 
бюджетного учреждения 
Воронежской области 
«Областной молодежный центр» 
о т « » 2021 г. №

Итоговый протокол 
областного конкурса исследовательских работ «Пионерия 

Воронежской области 1922-2022 гг. Воспитание делами».

Место Ф.И.О. автора Образовательная
организация

М униципальное
образование

Баллы

Номинация: «Знаковые фигуры районных пионерских
организаций»

1 Головаха Д. А. МБУ ДО «ЛЦРТ», 
ГБПОУ ВО «ЛПТТГ 
имени А.К. Лысенко»

Лискинский
муниципальный
район

98.36

1 Польский Ю.А. МКОУ СОШ №4 Острогожский
муниципальный
район

VO ос

1 Рогов Д.Н. МКОУ Стрелицкая 
СОШ

Семилукский
муниципальный
район

98.33

2 Акименко К.В. МКОУ Гончаровская 
ООШ

Подгоренский
муниципальный
район

95.40

2 Подорожняя А.А. МБОУ ДО
Бутурлиновский Дом 
детского творчества

Бутурлин о вский 
муниципальный 
район

95.38

2 Вольнова Е. МКОУ «Тресвятская 
СОШ имени ВМ 
Пескова»

Новоусманский 
му н ицип ал ьн ый 
район

95.36

2 Андреевских А.В. МКУ ДО
«Острогожский центр 
детского творчества»

Острогожский
муниципальный
район

95.35

3 Пальчиков Р. МБОУ Костёнская 
СОШ

Хохольский
муниципальный
район

92.80

3 Гальцева А.Ю. МБОУ Панинская 
СОШ

Панинский
муниципальный
район

91.66

3 Шлыкова С. 

Измайлова Н.

МКОУ Бутырская 
ООШ

Репьевский 
мун иципальный 
район

91.54



Лауреат Романченко Р.В. МКОУ Таловская 
СОШ

Таловский
муниципальный
район

86.70

Лауреат Докучаев Я.И. МБОУ «Грибановский 
центр образования 
имени Г.Н. 
Троепольского»

Грибановский
муниципальный
район

86.30

Лауреат Годлевская А.С. МБОУ СОШ №73 им. 
А.Ф. Черонога

Городской округ г. 
Воронеж

86.20

Лауреат Станислав Н.Б. МБУ ДО «ЛЦРТ», 
ГБПОУ в о  « л п т т
имени А.К. Лысенко»

Лискинский
муниципальный
район

86.00

Лауреат Андрес Н.А. МКОУ Правохавская 
СОШ Сухогаевский 
филиал

Верхнехавский
муниципальный
район

86.00

Лауреат Башкатова Е.Д. МКУК Острогожская
районная
межпоселенческая
центральная
библиотека

Острогожский
муниципальный
район

86.00

Номинация: «Календарь пионерских дел»

1 Беспрозванный
М.В.

МКОУ «Рамонский 
лицей» им. Е.М. 
Ольденбургской

Рамонский
муниципальный
район

98.45

1 Корнюшенко С.О. МОУ Лизиновская 
СОШ

Россошанский
муниципальный
район

98.33

2 Гетьманова Т.Е. МКОУ Лофицкая 
ООШ

Богучаркий
муниципальный
район

95.41

2 Богданов Д.В. Ни жн ео льшан ская 
сельская библиотека -  
филиал МКУК 
«Ольшанский 
сельский культурно -  
досуговый центр»

Острогожский
муниципальный
район

95.39

3 Жукова К.М. МБОУ СОШ № 20 Городской округ г. 
Воронеж

92.80

3 Левина В.Р. МБОУ СОШ № 74 Городской округ г. 
Воронеж

91.66

3 Трифонова Д.И. МКОУ Васильевская 
основная ООШ

Аннинский
муниципальный
район

91.54

Лауреат Ким B.C. МБОУ Аннинская 
СОШ № 1

Аннинский
муниципальный
район

86.90

Лауреат Ракитянский И.А. МБОУ СОШ № 2 г. 
Россоши

Россошанский
муниципальный
район

86.50

Лауреат Дручинина А.Д. МКУ ДО Центр Репьевский 86.40



^  ^ 3

....... " ......... дополнительного
образования

муниципальный
район

Лауреат Долинин И.А. МБОУ ЕГО ООШ № 
11

Борисоглебский 
городской округ

86.10

Номинация: « Н аи б о л ее  и н т ер е с н ы е  ф а к т ы  из и сто р и и  
р а й о н н о й  п и о н ер ско й  о р г а н и з а ц и и »

1 Недорезова Ю.М. МБУДО БЦВР Б ГО Борисоглебский 
городской округ

98.60

Петренко А.А. МКОУ «Рамонский 
лицей» им. Е.М. 
Ольденбургской

Рамонский
муниципальный
район

98.45

1 Шестакова Н.С. МКОУ Михайловская 
СОШ

Новоусманский
муниципальный
район

98.41

1 Казанцева А.Д. МКОУ
Верхнекарачанская
СОШ

Грибановский
муниципальный
район

98.40

1 Васильева У.М. МБОУ Бобровская 
СОШ № 2

Бобровский
муниципальный
район

98.38

1 Гоголева Н.А. МБУ Аннинский ЦДО 
«РИТМ»

Аннинский
муниципальный
район

98.37

2 Рыженина И. А. МКОУ Колодезянская 
СОШ

Каширский
муниципальный
район

95.70

2 Стеганцов И.Е. МКОУ 1-Абрамовской 
СОШ

Таловский
муниципальный
район

95.63

2 Аппак П. А. МБОУ СОШ №10 г. 
Россоши

Россошанский
муниципальный
район

95.57

2 Кретов Е.А. МБУ Аннинская 
средняя школа №3

Аннинский
муниципальный
район

95.55

3 Блинкова Е.В. МКОУ Чесменская 
СОШ

Бобровский
муниципальный
район

89.80

3 Лахмакова Е.С. МКОУ Купянская 
ООШ

Богучарский 
му н и ци пал ьный 
район

89.30

Лауреат Зацепина А.А. МКОУ Народнинская 
СОШ

Терновский
муниципальный
район

74.35

Лауреат Андреева Е.А. МКОУ Мужичанская 
СОШ

Воробьевский
муниципальный
район

74.25


